Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38»

Ново-Савиновского района г. Казани

Приказ

№277-О                                                                                            от 14.12.2021

О проведении мероприятий,

посвященных Дню борьбы с коррупцией

С целью формирования в обществе нетерпимого отношения к коррупции,

воспитания у граждан и подрастающего поколения антикоррупционного мировоззрения, в

соответствии с муниципальной программой «Реализация антикоррупционной политики в

г.Казани на 2019 – 2022 годы», с учетом приказа Управления образования №1031 от

07.12.2021г.  «О проведении мероприятий, посвященных Дню борьбы с коррупцией», в

рамках Международного дня борьбы с коррупцией (9 декабря)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Барсковой Т.С., заместителю директора по воспитательной работе разработать

план мероприятий, приуроченных Международному дню борьбы  с коррупцией и

обеспечить проведение мероприятий согласно плану в декабре 2021 года;

2. Барсковой Т.С., заместителю директора по ВР, привлечь для проведении

внеурочных мероприятий по антикоррупционному воспитанию учащихся,

представителей правоохранительных органов;

3. Классным руководителям  1-11 классов провести внеурочные мероприятия

«Правовые основы противодействия коррупции». Использовать при проведении

классных часов учебно-методические пособия предлагаемых МОиН РТ;

4. Барсковой Т.С., заместителю директора по ВР разместить на сайте школы

информацию о планируемых и проведенных мероприятиях, посвященных Дню

борьбы с коррупцией;

5. Классным руководителям 1-4 классов, учителю ИЗО Раевской Г.Ю., провести

конкурсы рисунков и плакатов.

6. Барсковой Т.С., заместителю директора по ВР направить отчет о проведении

мероприятий на электронный адрес Ekaterina.Napoykina@tatar.ru   до 15 декабря

2021 года по форме:

Пункт

плана

Информация об исполнении (кол-во участников, кол-

во заявок на конкурс, результаты конкурсного отбора)

Фото

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор:                                                                                  Э.В. Сафиуллина

mailto:Ekaterina.Napoykina@tatar.ru